[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КОМИТЕТА ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ

ЧЕРНОЯРСКОГО РАЙОНА

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 25.08.2022 № 393/1
    с. Черный Яр

Об установлении публичного сервитута
для размещения объектов электросетевого

 хозяйства, их неотъемлемых технологических

частей
Рассмотрев ходатайство Администрации муниципального образования «Черноярский сельсовет» (416230, Российская Федерация, Астраханская область. с.Черный Яр, ул.Ю.Гагарина, д.7, ИНН 3011005736, ОГРН 1053002665957) об установлении публичного сервитута в целях размещения объектов электросетевого хозяйства, их неотъемлемых технологических частей, в соответствии с подпунктом 1 статьи 39.37, подпунктом 5 статьи 39.38, статьей 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 3.3, пунктами 1, 2 и 4 статьи 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон», руководствуясь Положением «О комитете имущественных отношений Черноярского района», утвержденного решением Совета муниципального образования «Черноярский район» от 16.03.2010 №18, Комитет имущественных отношений Черноярского района Астраханской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В целях размещения объектов электросетевого хозяйства, их неотъемлемых технологических частей (ВЛ-0,4 кВ от КТП-250/160 кВ ф.13 ПС Черный Яр-2 и КТП-250/160 кВ ф.13 ПС Черный Яр-2 ), право собственности на которые  у Администрации МО «Черноярский сельсовет» отсутствует (год ввода в эксплуатацию не известен), в соответствии со схемой расположения границ, установить публичный сервитут в отношение земельного участка, находящегося в государственной собственности, расположенного: Астраханская область, Черноярский район, село Зубовка пос. Молодежный
	2. Утвердить границы публичного сервитута согласно графического описания зоны публичного сервитута для размещения объекта ВЛ-0,4 кВ от КТП-250/160 кВ ф.13 ПС Черный Яр-2 и КТП-250/160 кВ ф.13 ПС Черный Яр-2. Общая площадь сервитута 2014 кв.м. (Приложение на 2 листах)
       3. Публичный сервитут устанавливается в интересах Администрации муниципального образования «Черноярский сельсовет» (далее – обладатель публичного сервитута).
           4. Публичный сервитут устанавливается сроком на 3 года.
           5. Срок, в течение которого использование земельного участка в соответствии с его разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением публичного сервитута, составляет 3 года. Выполнение работ при осуществлении публичного сервитута осуществляется по графику и в сроки, установленные разделом IV Правил установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».

6.  Довести до сведения обладателя публичного сервитута:

6.1. Плата за публичный сервитут не устанавливается.

6.2. Обладатель публичного сервитута обязан привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии с видом разрешенного использования, в сроки, предусмотренные пунктом 8 статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации.
7. Отделу по земельному и юридическому обеспечению комитета имущественных отношений Черноярского района Астраханской области в течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления обеспечить проведение мероприятий в соответствии с пунктом 7 статьи 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации.

8. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

9. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Черноярский район» Астраханской области.

	 Председатель комитета

                             А.А. Бобров